Namun demikian, tradisi lisan ini dilihat
tidak berupaya menjadi satu warisan yang hadir dalam bentuk
yang nyata, sebaliknya sekadar menjadi tradisi yang diwarisi
turun temurun sahaja.

Setelah masyarakat tradisional keluar daripada
kepompong primitif tersebut, perbincangan mengenai

Manuskrip Melayu (Surat Kepada Sultan Abdul Hamid)
Objek: Surat Peribadi Mekah
1866 M / 1283 H
IAMM 1998.1.3680

Penerangan: - Surat bertulisan Jawi ini menggunakan Bahasa Melayu dan
beberapa frasa Bahasa Arab. Surat ini hanya menggunakan sebahagian dari
kertas kerana ia dilipat kemas untuk dijadikan sampul. Nama penerima ditulis
secara mengiring menggunakan dakwat emas.